

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81

WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR

PABX: (94) 343-1289/1284

OFICIO Nº005/2018 – SMAD

01 de Março de 2018

Senhor Presidente,

Vimos por meio do presente instrumento, encaminhar a V. S^a, relações de **“Aquisição de Serviços de Gráficas”**, para realização de certame de licitação cabível para atender as demandas da Sec.. Municipal de Administração e as demais Secretarias.

Em anexo, encaminhamos coletas de preço.

Sem mais para o momento, aproveitamos o ensejo de reiterarmos protestos de consideração e estima.

Atenciosamente,



Antonia Audeirissa de Oliveira Alencar
Sec. Municipal de Administração

Ilmo. Sr.
CARLITO LOPES SOUSA PEREIRA
MD. Presidente da comissão Permanente de licitação – CPL/PMON
NESTA>

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ

AVENIDA DAS NAÇÕES, BAIRRO CENTRO, CEP: 68-390-000, OURILÂNDIA DO NORTE - PA

COTAÇÃO MATERIAIS GRÁFICOS

COTAÇÃO DE PREÇOS NA EMPRESA: GRAFICA NOVO MUNDO LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	OUTDOOR EM PAPEL TAM: 9X3 M COM INSTALAÇÃO INCLUSO	UNID	30	R\$ 700,00	R\$ 21.000,00
2	OUTDOOR EM LONA 440G, TAM: 9X3 M COM INSTALAÇÃO INCLUSO	UNID	30	R\$ 1.200,00	R\$ 36.000,00
3	BANNER TAM: 1,5X1 M LONA VINILICA 280G IMPRESSÃO DIGITAL	UNID	50	R\$ 165,00	R\$ 8.250,00
4	FAIXA TAM: 5X1 M LONA VINILICA 440G IMPRESSÃO DIGITAL	UNID	30	R\$ 550,00	R\$ 16.500,00
5	FAIXA TAM: 4X1 M LONA VINILICA 440G IMPRESSÃO DIGITAL	UNID	30	R\$ 450,00	R\$ 13.500,00
6	FAIXA EM TECIDO TAM: 6X1 M	UNID	30	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00
7	CARIMBO AUTO-ENTINTADO COLOP 20	UNID	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
8	CARIMBO AUTO-ENTINTADO COLOP 30	UNID	50	R\$ 86,00	R\$ 4.300,00
9	CARIMBO AUTO-ENTINTADO COLOP 40	UNID	20	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
10	PLACA TAM: 30X50 CM PVC 2MM C/ IDENTIFICAÇÃO SÓ FRENTE	UNID	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
11	ADESIVO TAM: 30X50 CM VINIL LEITOSO TÉCNICO IMPRESSÃO DIGITAL	UNID	200	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
12	ADESIVO TAM: 15X25 CM VINIL LEITOSO TÉCNICO IMPRESSÃO DIGITAL	UNID	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
13	FORMULÁRIO PARA CONTA DE ÁGUA TAM: 22X16 CM PAPEL SUFIT 75G COM PICOTE	UNID	100.000	R\$ 0,30	R\$ 30.000,00
14	CAPA DE IPTU TAM: 33X13 CM PAPEL COUCHÊ 150G COLORIDO FRENTE	UNID	10.000	R\$ 2,50	R\$ 25.000,00
15	FOLDERS TAM: 32X22 CM PAPEL COUCHÊ 150G COLORIDO F/V COM DUAS DOBRAS	UNID	10.000	R\$ 2,00	R\$ 20.000,00
16	CARTAZ F-2 TAM: 46X66 CM PAPEL COUCHÊ 115G COLORIDO	UNID	1.000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
17	CAPA DE PROCESSO TAM: A4 PAPEL CARTOLINA 180G PRETO F/V	UNID	2.000	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
18	ARMAÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE OUTDOORS TAM: 9X3 M, EM FERRAGEM COM FUNDO DE ZINCO	UNID	10	R\$ 7.950,00	R\$ 79.500,00
19	PAINEL TAM: 5X1,5 M EM LONA 440G, COM ARMAÇÃO DE FERRO PARA IDENTIFICAÇÃO	UNID	30	R\$ 1.200,00	R\$ 36.000,00
20	PLACA DE PVC C/ ADESIVO TAM: 15X40 CM PARA IDENTIFICAÇÃO DAS SALAS	UNID	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
21	ADESIVO PERFURADO PARA VIDRO	M2	100	R\$ 135,00	R\$ 13.500,00
22	CRACHÁ EM PVC C/ CORDÃO TAM: 11X5 CM	UNID	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
23	CRACHÁ TAM: 10X18 CM COLORIDO CARTOLINA 180G, COM CORDÃO	UNID	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
24	PLOTAGEM DE VEÍCULOS EM ADESIVO VINIL TÉCNICO LEITOSO E PERFURADO	UNID	10	R\$ 950,00	R\$ 9.500,00
25	ENVELOPE TIMBRADO TAM: 24X34 CM AMARELO OURO	UNID	2.000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
26	ENVELOPE TIMBRADO TAM: 16X24 CM AMARELO OURO	UNID	2.000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
27	ENVELOPE TIMBRADO TAM: 26X44 CM AMARELO OURO	UNID	2.000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
28	ENVELOPE TIMBRADO TAM: 33X48 CM AMARELO OURO	UNID	2.000	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 391.700,00

02.859.046/0001-96

GRÁFICA NOVO MUNDO LTDA - ME

Av. Pará, nº 1511 - Centro

CEP: 68.385-000

Tucumã - Pará

Tucumã, 27 de fevereiro de 2018

Valdivino Ferreira de Lima
CPF: 636.336-122-20
Sócio Administrativo
Gráfica Novo Mundo Ltda.
CNPJ: 02.859.046/0001-96

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELA EMPRESA



Prefeitura Municipal
Ourilândia do Norte-PA



O trabalho
está de Volta!
ADM: 2017/2020

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
AVENIDA DAS NAÇÕES, BAIRRO CENTRO, CEP: 68-390-000, OURILÂNDIA DO NORTE - PA
COTAÇÃO MATERIAL GRÁFICO

COTAÇÃO DE PREÇOS NA EMPRESA: N. M. SANTOS GRÁFICA - ME

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	OUTDOOR EM PAPEL TAM: 9X3 M COM INSTALAÇÃO INCLUSO	UNID	30	R\$ 670,00	R\$ 20.100,00
2	OUTDOOR EM LONA 440G, TAM: 9X3 M COM INSTALAÇÃO INCLUSO	UNID	30	R\$ 1.300,00	R\$ 39.000,00
3	BANNER TAM: 1,5X1 M LONA VINILICA 280G IMPRESSÃO DIGITAL	UNID	50	R\$ 142,50	R\$ 7.125,00
4	FAIXA TAM: 5X1 M LONA VINILICA 440G IMPRESSÃO DIGITAL	UNID	30	R\$ 475,00	R\$ 14.250,00
5	FAIXA TAM: 4X1 M LONA VINILICA 440G IMPRESSÃO DIGITAL	UNID	30	R\$ 380,00	R\$ 11.400,00
6	FAIXA EM TECIDO TAM: 6X1 M	UNID	30	R\$ 320,00	R\$ 9.600,00
7	CARIMBO AUTO-ENTINTADO COLOP 20	UNID	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
8	CARIMBO AUTO-ENTINTADO COLOP 30	UNID	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
9	CARIMBO AUTO-ENTINTADO COLOP 40	UNID	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
10	PLACA TAM: 30X50 CM PVC 2MM C/ IDENTIFICAÇÃO SÓ FRENTE	UNID	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
11	ADESIVO TAM: 30X50 CM VINIL LEITOSO TÉCNICO IMPRESSÃO DIGITAL	UNID	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
12	ADESIVO TAM: 15X25 CM VINIL LEITOSO TÉCNICO IMPRESSÃO DIGITAL	UNID	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
13	FORMULÁRIO PARA CONTA DE ÁGUA TAM: 22X16 CM PAPEL SUFET 75G COM PICOTE	UNID	100.000	R\$ 0,20	R\$ 20.000,00
14	CAPA DE IPTU TAM: 33X13 CM PAPEL COUCHÊ 150G COLORIDO FRENTE	UNID	10.000	R\$ 1,75	R\$ 17.500,00
15	FOLDERS TAM: 32X22 CM PAPEL COUCHÊ 150G COLORIDO F/V COM DUAS DOBRAS	UNID	10.000	R\$ 1,80	R\$ 18.000,00
16	CARTAZ F-2 TAM: 46X66 CM PAPEL COUCHÊ 115G COLORIDO	UNID	1.000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
17	CAPA DE PROCESSO TAM: A4 PAPEL CARTOLINA 180G PRETO F/V	UNID	2.000	R\$ 2,30	R\$ 4.600,00
18	ARMAÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE OUTDOORS TAM: 9X3 M, EM FERRAGEM COM FUNDO DE ZINCO	UNID	10	R\$ 8.300,00	R\$ 83.000,00
19	PAINEL TAM: 5X1,5 M EM LONA 440G, COM ARMAÇÃO DE FERRO PARA IDENTIFICAÇÃO	UNID	30	R\$ 1.070,00	R\$ 32.100,00
20	PLACA DE PVC C/ ADESIVO TAM: 15X40 CM PARA IDENTIFICAÇÃO DAS SALAS	UNID	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
21	ADESIVO PERFURADO PARA VIDRO	M2	100	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
22	CRACHÁ EM PVC C/ CORDÃO TAM: 11X5 CM	UNID	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
23	CRACHÁ TAM: 10X18 CM COLORIDO CARTOLINA 180G, COM CORDÃO	UNID	500	R\$ 7,70	R\$ 3.850,00
24	PLOTAGEM DE VEÍCULOS EM ADESIVO VINIL TÉCNICO LEITOSO E PERFURADO	UNID	10	R\$ 1.150,00	R\$ 11.500,00
25	ENVELOPE TIMBRADO TAM: 24X34 CM AMARELO OURO	UNID	2.000	R\$ 2,30	R\$ 4.600,00
26	ENVELOPE TIMBRADO TAM: 16X24 CM AMARELO OURO	UNID	2.000	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00
27	ENVELOPE TIMBRADO TAM: 26X44 CM AMARELO OURO	UNID	2.000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
28	ENVELOPE TIMBRADO TAM: 33X48 CM AMARELO OURO	UNID	2.000	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 357.125,00

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELA EMPRESA

Tucumã, 22 de fevereiro de 2018

03.090.637/0001-04

N. M. SANTOS GRÁFICA-ME

Rod. PA 279, s/nº - Km 164

Setor 09 / Industrial

CEP: 68.385-000

Tucumã

Pará



Prefeitura Municipal
Ourilândia do Norte-PA



O trabalho
está de Volta!
ADM: 2017/2020

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
AVENIDA DAS NAÇÕES, BAIRRO CENTRO, CEP: 68-390-000, OURILÂNDIA DO NORTE - PA
COTAÇÃO MATERIAL GRÁFICO

COTAÇÃO DE PREÇOS NA EMPRESA: O. M. SANTOS GRÁFICA - ME

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	OUTDOOR EM PAPEL TAM: 9X3 M COM INSTALAÇÃO INCLUSO	UNID	30	R\$ 700,00	R\$ 21.000,00
2	OUTDOOR EM LONA 440G, TAM: 9X3 M COM INSTALAÇÃO INCLUSO	UNID	30	R\$ 1.400,00	R\$ 42.000,00
3	BANNER TAM: 1,5X1 M LONA VINILICA 280G IMPRESSÃO DIGITAL	UNID	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
4	FAIXA TAM: 5X1 M LONA VINILICA 440G IMPRESSÃO DIGITAL	UNID	30	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00
5	FAIXA TAM: 4X1 M LONA VINILICA 440G IMPRESSÃO DIGITAL	UNID	30	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00
6	FAIXA EM TECIDO TAM: 6X1 M	UNID	30	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00
7	CARIMBO AUTO-ENTINTADO COLOP 20	UNID	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
8	CARIMBO AUTO-ENTINTADO COLOP 30	UNID	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
9	CARIMBO AUTO-ENTINTADO COLOP 40	UNID	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
10	PLACA TAM: 30X50 CM PVC 2MM C/ IDENTIFICAÇÃO SÓ FRENTE	UNID	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
11	ADESIVO TAM: 30X50 CM VINIL LEITOSO TÉCNICO IMPRESSÃO DIGITAL	UNID	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
12	ADESIVO TAM: 15X25 CM VINIL LEITOSO TÉCNICO IMPRESSÃO DIGITAL	UNID	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
13	FORMULÁRIO PARA CONTA DE ÁGUA TAM: 22X16 CM PAPEL SUFET 75G COM PICOTE	UNID	100.000	R\$ 0,10	R\$ 10.000,00
14	CAPA DE IPTU TAM: 33X13 CM PAPEL COUCHÊ 150G COLORIDO FRENTE	UNID	10.000	R\$ 1,80	R\$ 18.000,00
15	FOLDERS TAM: 32X22 CM PAPEL COUCHÊ 150G COLORIDO F/V COM DUAS DOBRAS	UNID	10.000	R\$ 2,00	R\$ 20.000,00
16	CARTAZ F-2 TAM: 46X66 CM PAPEL COUCHÊ 115G COLORIDO	UNID	1.000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
17	CAPA DE PROCESSO TAM: A4 PAPEL CARTOLINA 180G PRETO F/V	UNID	2.000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
18	ARMAÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE OUTDOORS TAM: 9X3 M, EM FERRAGEM COM FUNDO DE ZINCO	UNID	10	R\$ 8.000,00	R\$ 80.000,00
19	PAINEL TAM: 5X1,5 M EM LONA 440G, COM ARMAÇÃO DE FERRO PARA IDENTIFICAÇÃO	UNID	30	R\$ 1.125,00	R\$ 33.750,00
20	PLACA DE PVC C/ ADESIVO TAM: 15X40 CM PARA IDENTIFICAÇÃO DAS SALAS	UNID	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
21	ADESIVO PERFURADO PARA VIDRO	M2	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
22	CRACHÁ EM PVC C/ CORDÃO TAM: 11X5 CM	UNID	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
23	CRACHÁ TAM: 10X18 CM COLORIDO CARTOLINA 180G, COM CORDÃO	UNID	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
24	PLOTAGEM DE VEÍCULOS EM ADESIVO VINIL TÉCNICO LEITOSO E PERFURADO	UNID	10	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00
25	ENVELOPE TIMBRADO TAM: 24X34 CM AMARELO OURO	UNID	2.000	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
26	ENVELOPE TIMBRADO TAM: 16X24 CM AMARELO OURO	UNID	2.000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
27	ENVELOPE TIMBRADO TAM: 26X44 CM AMARELO OURO	UNID	2.000	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
28	ENVELOPE TIMBRADO TAM: 33X48 CM AMARELO OURO	UNID	2.000	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 363.550,00

São Félix do Xingu, PA, 22 de fevereiro de 2018

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELA EMPRESA

17.247.850/0001-91
O M DOS SANTOS - GRÁFICA - ME
Trav. Manoel Antonio dos Santos,
nº201 - Centro
CEP: 68.380-000
São Félix do Xingu - Pará